ولی روی هم رفته نشریه‌ای بود که به‌خصوص در دوره استبداد صغیر به جنبش مجاهدین در آذربایجان خیلی کمک

کرد. روزنامه شمس به صورت هفته‌نامه با قطع وزیری و کاغذ اعلا به مدیریت سیدحسن تبریزی (صاحب کتابفروشی شمس در اسلامبول) از روز ۸ شعبان ۱۳۲۶ قمری مطابق با ۱۲۸۷ شمسی و ۱۹۰۸ میلادی، در حالی انتشار هفتگی خود را آغاز کرد که حدود یک ماه ونیم از به توپ بستن شورای ملی و آغاز دوره استبداد صغیر می‌گذشت.

این هفته‌نامه (که البته باید آن را طبق عرف غلط رایج «روزنامه» بخوانیم) حدود سه سال انتشار یافت (که نگارنده فقط دو سال آن را در مجموعه خود داراست) و طی این مدت، بسته به وضعیت حاکم بر ایران و نیز سیاست دولت عثمانی، مسائل و مطالب گوناگونی را به چاپ رساند که گاه